ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Công văn số

588/UBND-KTTH ngày 03/3/2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 588/UBND-KTTH ngày 03 tháng 3 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại

Thông báo số 443-TB/TU ngày 28/02/2022 (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn: Tiếp tục quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ

các chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về công tác phòng, chống dịch COVID-19,

nhất là Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ,

Quyết định số 218/QĐ-BYT ngày 27 tháng 01 năm 2022 của Bộ Y tế. Trong đó,

Phòng Y tế chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện rà soát, hướng dẫn Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn phát huy, nhân rộng những mô hình phòng, chống dịch

hiệu quả, nhằm hạn chế tối đa số ca mắc COVID-19 trong cộng đồng. Đồng thời,

đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin cho các đối tượng để hoàn thành mục tiêu theo

đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa

phương tăng cường theo dõi, đôn đốc chủ đầu tư sớm triển khai các dự án đã được

chấp thuận chủ trương đầu tư; kiên quyết đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý, thu hồi

theo quy định đối với các dự án chậm hoặc không triển khai thực hiện, gây lãng

phí tài nguyên đất đai. Đồng thời, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện đẩy mạnh cải

cách hành chính, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các thủ tục các dự án đầu tư để sớm

thu hút đầu tư theo pháp luật.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-03-03T16:51:37+0700

		2022-03-04T09:31:54+0700

		2022-03-04T09:31:54+0700

		2022-03-04T09:31:54+0700

		2022-03-04T09:31:54+0700